SECRETARIA DE ESTADO DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER DO PARANÁ

CONVOCAÇÃO CEDM - 01/2018                                              Curitiba, 09 de Fevereiro de 2018

Prezadas Conselheiras,

O Conselho Estadual dos Direitos da Mulher do Paraná – CEDM/PR, vem respeitosamente

convocar as Conselheiras para a Reunião Ordinária,  a ser realizada no dia  21 de Fevereiro de 2018,

na EMATER, sito a Rua da Bandeira, nº 500– bairro Cabral.

COMISSÕES: 09h às 10h

1 -  Comissão de Enfrentamento a Violência contra a Mulher

1.1 - Protocolo 14.911.569-2 – Divisão de Atenção à Saúde da Mulher/DAPS/SAS;

1.2 – Casa da Mulher Brasileira

2 - Comissão de Comunicação e Mobilização e Acompanhamento aos Conselhos Municipais.

1.1 - Ofício nº 001/2018 – CMDM – Irati.

PLENÁRIA – 10h15 às 12h30

(1ª CONVOCAÇÃO ÀS 10h15 hrs  - 2ª CONVOCAÇÃO ÀS 10h30 hrs - COM A PRESENÇA MÍNIMA DE OITO CONSELHEIRAS, TENDO PELO

MENOS UMA REPRESENTANTE DE CADA SEGMENTO).

                  Abertura

1. Apreciação e Aprovação da Pauta

2. Aprovação da ata da reunião ordinária de Novembro /2017

3. Informes da Secretaria Executiva / Calendário 2018

4. Informes:

4.1 – Campanha “Você pode mais” - fase 2

4.2  - Guia de Criação para os Conselhos Municipais dos Direitos da Mulher

5. Relato das Comissões

6. Pauta Permanente: Apresentação ATPI – Plano Estadual de Políticas p/ as Mulheres

7. Estrutura da Delegacia da Mulher de Cascavel – solicitação MP/PR

8. Previsão da realização de eventos e/ou atividades refentes ao dia 08/03

9. Previsão da Realização da Conferência Nacional de Políticas para as Mulheres

10. Palavra das Conselheiras

                                                                           Cordialmente
    Ana Cláudia Machado

                    Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Mulher – CEDM/PR

CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA MULHER DO PARANÁ - CEDM/PR
Palácio das Araucárias  - Rua Jacy Loureiro de Campos, s/n,  - Bairro Centro Cívico – Curitiba - Paraná.

Cep. 80530-915 - Fone: 3210-2416